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Mötesplatser. Det är ett ord som ofta återkom
mer när Evelin Esseen pratar. I sommar börjar 
hon arbeta som diakon i Stenstorps pastorat. 
Då hoppas hon att lära känna varenda invånare i 
pastoratet. 

Evelin Esseen har de senaste åren arbetat vid stiftskans-
liet i Skara. Där har jobbet till stora delar handlat om att 
vägleda de studenter som är på väg att bli diakoner. Nu 
återvänder hon till församlingsarbetet och säger att det 
känns som att komma hem.

– Rent praktiskt handlar det faktiskt om att återvända 
till mina hemtrakter. Jag är född i Borgunda och bodde i 
Dala under tonåren, så det är något speciellt att få arbeta 
i Stenstorps pastorat, säger hon.

När hon talar om arbetet som diakon återkommer 
hon gång på gång till begreppet mötesplatser.

– Det kan ske på många olika sätt, men det handlar 
om att möta människor i ögonhöjd, säger hon.

Vad håller oss vakna?
Pandemin har gjort det tydligt att det är ett grundläg-
gande behov att umgås med andra människor. Därför 
är längtan efter att mötas större än på länge. Men även 
när det inte är pandemitider behövs det mötesplatser av 
olika slag.

– Det kan handla om både underhållning och under-
visning, och mötena kan vara både sociala och andliga, 
säger Evelin.

Hon konstaterar att kyrkan har bra förutsättningar 
att vara platsen där människor träffas.

– Vi har exempelvis fina lokaler, med våra försam-
lingshem som finns kvar på många platser, påpekar hon. 

Samtidigt inser hon att det finns hinder, inte minst 
i form av förutfattade meningar om att man måste tro 
på vissa saker i kyrkan. Sådana föreställningar vill hon 
bidra till att radera ut, samtidigt som hon konstaterar att 
kyrkan måste vara relevant för människors vardag.

– Jag funderar ibland på vad som håller människor 

Mötesplats för alla
Så vill Evelin att människor ska se på kyrkan
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Två diakoner
i pastoratet
i höst
I höst kommer det att fin
nas två diakoner i Stens
torps pastorat.
Ann-Kristin Gillberg, som är 
bekant för många i pastoratet 
kommer att arbeta kvar på 25 
procent tillsammans med Eve-
lin Esseen.

Exakt hur arbetsuppgifter-
na ska fördelas mellan dem är 
inte helt klart. Men en uppgift 
som Ann-Kristin högst san-
nolikt fortsätter med är sopp-
luncherna. Förhoppningsvis 
ska restriktionerna lätta, så att 
den verksamheten kan komma 
igång på allvar.

– Det är så roligt att få ordna 
med de luncherna och att träffa 
människorna som kommer, sä-
ger Ann-Kristin. 

I regel är det hon själv som 
stått vid spisen och lagat den 
soppa som serveras. Och som 
alla goda kockar har hon ett 
knep.

– Jag har ett bra recept, men 
i slutändan brukar jag nästan 
alltid hitta på något annat, sä-
ger hon.

vakna på nätterna. Vad det är som 
vi oroar oss för. Vi behöver ta upp 
detta, liksom vi behöver ta upp li-
vets glädjeämnen. Min vision är att 
gudstjänsterna fungerar både som 
mötesplatser och som en utgångs-
punkt för vardagslivet, säger hon. 

Våga söka kontakt
Diakoni brukar ofta ses som kyrkans 
sociala verksamhet, där man tar sig 
an människor som på olika sätt har 
det svårt. Evelin Esseen tycker att 
det är en viktig del av arbetet, och 
önskar att fler skulle anlita kyrkan 
när de har problem.

– Många är rädda för att söka 
hjälp när exempelvis ekonomin 
är dålig. Men ofta kan vi hjälpa 
till. Man kan inte räkna med att få 
pengar av kyrkan, men diakonerna 
vet vilka vägar man ska gå för att få 
hjälp, säger hon.

Det kan handla om att ta kontakt 
med sociala myndigheter, krono-
fogde eller sjukvård. 

– Vi har ganska stor kunskap om 
samhället, och om hur olika organ 
fungerar, säger hon.

I hjälpen ingår också ofta att bear-
beta den psykiska press som många 
känner när de hamnat i svårigheter.

– Ibland kan det vara så enkelt 
som att vi sätter oss tillsammans 
och skriver ner hur man känner sig. 

Det kan vara en hjälp att få stressen 
ur kroppen.

Vara brobyggare
Evelin Esseen talar gärna om vad 
kristen tro är, och vad den inte 
är. Ibland tycker hon att det finns 
många ingrodda uppfattningar som 
inte stämmer med hennes egen er-
farenhet.

– Kristen tro är inget besiktnings-
protokoll. Tron handlar om hur jag 
vill leva mitt liv, säger hon.

Och när det gäller livet ser hon 
Jesus som en förebild som håller i 
längden. Vill vi följa honom hand-
lar det om en handfast tro där med-
människorna är viktiga.

– Det handlar om att vara brobyg-
gare och om att vandra med männi-
skor när de behöver en följeslagare.

Därmed är hon tillbaka till reso-
nemanget om mötesplatser. Hon 
drömmer om att kyrkan ska få vara 
den mötesplats där alla åldrar kan 
samlas.

– Tänk om vi kunde ha sådana 
samlingar varje vecka. En plats med 
ett tillåtande klimat, där det fanns 
tid för eftertanke och där vi kunde 
samla på svar. En plats där det är 
möjligt att gå på djupet med sina 
tankar i en tid där så mycket bara är 
yta, säger hon.

Ann-Kristin Gillberg
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Sommar och blommor hör 
ihop. Så är det också på kyr
kogårdarna i Stenstorps pasto
rat. I början av juni planterades 
tusentals blommor, som kom
mer att ge färg och grönska 
under sommarmånaderna.
För Irene Wallgren som är vaktmäs-
tare i Broddetorp var det hektiska 
dagar när alla blommor skulle i 
jorden. Samtidigt var det stimule-
rande.

– Detta är nog det roligaste på 

hela året, då vi får arbeta med att 
blanda färger och växter så att det 
blir fint på gravarna, säger hon.

Irene ser också gärna till att det 
kommer några extra blommor på 
plats, exempelvis på en portstolpe 
eller i en planteringslåda på gräs-
mattan.

– Jag tror att människor uppskat-
tar att vi satsar lite på miljön kring 
kyrkan, säger hon.

Välskött
Svenska kyrkogårdar hör till de mest 

välskötta i världen. Vi har som tradi-
tion att plantera blommor och an-
dra växter på gravarna, något som 
är ovanligt i stora delar av världen. 

Många tar hjälp av kyrkogårds-
förvaltningen  med planteringen. 
Det medför att första veckan i juni 
hör till de mest intensiva för vakt-
mästarna. Då ska stora mängder 
sommarblommor komma på plats.

– Det rör sig om många olika 
sorter eftersom det finns olika tra-
ditioner i de olika delarna av pasto-
ratet, berättar Joakim Lindgren som 
är kyrkogårds- och fastighetschef i 
Stenstorps pastorat.

Och det är en ganska lång lista 
han räknar upp när han ska beskriva 
vad det är som nu ska växa på pas-
toratets kyrkogårdar. Här finns rosa, 
vita och röda isbegonior, blå kantlo-
belior, gula tagetes, gråskimrande 
silverekar, snöflingevita bacopa, 
solgula husarknappar och ännu fler.

– Besöker man flera kyrkogårdar 
kan man ju se sig omkring och note-
ra skillnaderna. Det här ger ju också 
karaktär åt de olika platserna, säger 
Joakim Lindgren.

Många plantor
Totalt blir det många plantor. De 
köps in från ett par odlare i trakten. 
Under 2021 rör det sig sammanlagt 
om cirka 6 000 plantor.

Men så är det också många som 
valt att anlita kyrkogårdsförvalt-
ningen för gravskötsel. Omkring 
500 personer har valt denna lös-
ning. Det går att välja mellan olika 
alternativ, med olika servicenivåer.

Prislista och kontaktuppgifter 
finns på pastoratets hemsida www.
svenskakyrkan.se/stenstorp. Gå 
till kyrkogårdsförvaltning i menyn 
högst upp på sidan för att komma 
vidare. Det går också bra att ringa 
till kyrkogårdsförvaltningens expe-
dition 0500-49 95 02.

Här blommar det
Tusentals plantor gör kyrkogårdarna vackra

Irene Wallgren som är vaktmästare i Broddetorp tycker att planteringen av sommar-
blommor är en av årets roligaste arbetsuppgifter.
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I höst får Gudhem en större 
kyrkogård som ger plats för 
nya sätt att bevara minnet av 
anhöriga.
Det kan låta sorgligt att kyrkogår-
den byggs ut, men på många sätt är 
detta en glad nyhet för för pastora-
tet.

– Det har kommit nya sedvän-
jor när det gäller begravningar, och 
många frågar efter alternativ till de 
traditionella gravarna. Utbyggna-
den i Gudhem är ett sätt att försöka 
svara på de önskemålen, säger Joa-
kim Lindgren som är kyrkogårds- 
och fastighetschef i Stenstorps pas-
torat.

Olika typer av gravar
Därför har arbetet nu startat med 
att utöka begravningsplatsen. Det 
nya området som blir cirka 150 kva-
dratmeter stort kommer att ligga 
utanför den nuvarande kyrkogår-
den, vilket medfört att man gjort en 
öppning i muren.

På den nya delen av kyrkogården 
kommer det att finnas olika former 
av askgravar. Det innebär att den av-
lidnes stoft kan begravas utan urna 
eller kista. Askan sprids i stället i 
marken. 

För de anhöriga finns det sedan 
olika alternativ hur anonym graven 
ska vara. Vill man ha det helt ano-
nymt kommer en del av den nya 
kyrkogården att fungera som min-
neslund. Där finns det inga minnes-
plattor eller gravstenar.

Inte så anonymt
För de som önskar ett lite mer på-
tagligt minne utformas en annan 
del av platsen som en askgravlund. 
Här finns möjlighet att ha en namn-
platta på en gemensam sten för alla 
som begravs på området. Däremot 
kommer den exakta platsen för as-
kan inte att markeras.

Som ett tredje alternativ finns 
askgravar, som påminner mest om 
vanliga gravar. Här begravs askan på 
en särskild plats som kan markeras 

på markytan med en natursten.
–  Det kommer att bli möjligt att 

ha med namn på stenen, säger Joa-
kim Lindgren, och påpekar att sten, 
namnplattor och graveringar är en 
uppgift för de anhöriga.

Egen personal
Byggandet av den nya kyrkogården 
drog igång i mitten av maj, och be-
räknas vara klart till alla helgons 
dag i höst. Men Joakim Lindgren re-
serverar sig lite för slutdatum.

– Vi är trots allt i Gudhem och 
delar av området har aldrig varit 
utgrävt. Därför vet ingen vad vi hit-
tar under arbetets gång, konstaterar 
han.

Han berättar också att både pla-
neringen för kyrkogården och själva 
arbetet utförs nära samarbete med 
Västergötlands museum. Det prak-
tiska arbetet utförs nästan helt av 
pastoratets egen personal. Det gör 
att det är lätt att rapportera even-
tuella fynd och anpassa bygget till 
detta.

När den nya kyrkogården är klar 
i Gudhem kommer pastoratet att 
arbeta vidare med liknade utbygg-
nader vid andra begravningsplatser. 
På sikt är det meningen att alla kyr-
kogårdar ska kunna ha askgravar.

Utbyggnad i Gudhem ger 
plats för nya traditioner

Annelie Ahlström, Joakim Lindgren och Håkan Svensson är engagerade i utbyggnaden av kyrkogården i Gudhem.
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Välkommen till kyrkan i sommar

SÖNDAG 13 JUNISÖNDAG 13 JUNI
2:a efter Trefaldighet2:a efter Trefaldighet
Broddetorps kyrka kl 10 
Pilgrimsvandring kl 14 
Se predikoturer och hemsida

SÖNDAG 20 JUNISÖNDAG 20 JUNI
3:e efter Trefaldighet3:e efter Trefaldighet
Stenstorps kyrka kl 10
Krestin Hannas Stuga
kl 15 Friluftsgudstjänst 

LÖRDAG 26 JUNILÖRDAG 26 JUNI
MidsommardagenMidsommardagen
Brunnhems bygdegård 
kl 14 Friluftsgudstjänst
Gudhems klosterruin kl 18

SÖNDAG 27 JUNISÖNDAG 27 JUNI
Johannes Döparens dagJohannes Döparens dag
Allvaret-Högstena 
kl 15 Friluftsgudstjänst

SÖNDAG 4 JULISÖNDAG 4 JULI
ApostladagenApostladagen
Hornborga gamla kyrkplats kl 15 
Friluftsgudstjänst
Segerstads kyrka kl 18 Sommarmusik

SÖNDAG 11 JULISÖNDAG 11 JULI
6:e efter Trefaldighet6:e efter Trefaldighet
Broddetorps kyrka kl 10 
Östra Tunhems gamla kyrkplats/ka-
pell kl 15 

ONSDAG 14 JULIONSDAG 14 JULI
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 18 JULISÖNDAG 18 JULI
Kristi förklarings dagKristi förklarings dag
Dala kyrka kl 10 Pilgrimsvandring till 
gamla kyrkplatsen. 
Borgunda kyrka kl 18 Sommarmusik 

ONSDAG 21 JULI ONSDAG 21 JULI 
Gudhems  kyrka/klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 25 JULISÖNDAG 25 JULI
8:e efter Trefaldighet8:e efter Trefaldighet
Gudhems kyrka kl 10 
Pilgrimsvandring kl 14 
Se predikoturer och hemsida

ONSDAG 28 JULIONSDAG 28 JULI
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 1 AUGUSTISÖNDAG 1 AUGUSTI
9:e efter Trefaldighet9:e efter Trefaldighet
Flakebergsstugan kl 15 Friluftsgudst-
jänst 
Broddetorps kyrka kl 18 Sommar-
musik

ONSDAG 4 AUGUSTIONSDAG 4 AUGUSTI
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 8 AUGUSTISÖNDAG 8 AUGUSTI
10:e efter Trefaldighet10:e efter Trefaldighet
Gudhems kyrka kl 10 
Kalltorp-Dala kl 19 Friluftgudstjänst

ONSDAG 11 AUGUSTI ONSDAG 11 AUGUSTI 
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 15 AUGUSTISÖNDAG 15 AUGUSTI
11:e efter Trefaldighet11:e efter Trefaldighet
Ubbatorp kl 10 Friluftsgudstjänst
Stenstorps kyrka kl 18 Sommarmusik

ONSDAG 18 AUGUSTIONSDAG 18 AUGUSTI
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 22 AUGUSTISÖNDAG 22 AUGUSTI
12:e efter Trefaldighet12:e efter Trefaldighet
Ugglums kyrka kl 10 återinvigning
Skinntorpet kl 15 Ekumenisk frilufts-
gudstjänst 

ONSDAG 25 AUGUSTI ONSDAG 25 AUGUSTI 
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 29 AUGUSTISÖNDAG 29 AUGUSTI
13:e efter Trefaldighet13:e efter Trefaldighet
Broddetorps kyrka kl 10 
Gudhems kyrka kl 20 Sommarmusik

SÖNDAG 5 SEPTEMBERSÖNDAG 5 SEPTEMBER
14:e efter Trefaldighet14:e efter Trefaldighet
Stenstorps kyrka kl 10
Pilgrimsvandring kl 14 
Se predikoturer och hemsida

ONSDAG 9 SEPTEMBERONSDAG 9 SEPTEMBER
Gudhems kyrka/ klosterruin kl 18.30 
Mässa

SÖNDAG 12 SEPTEMBERSÖNDAG 12 SEPTEMBER
15:e efter Trefaldighet15:e efter Trefaldighet
Borgunda kyrka kl 10 Invigning av 
minneslund

Detta program bygger på de restriktioner som gällde när KyrkNytt lämnades 
till tryckning, vilket innebar max 50 personer inomhus och 100 personer 
utomhus.
 Om smittspridningen ökar kan detta ändras. Läs därför aktuellt program på 
pastoratets hemsida www.svenskakyrkan.se/stenstorp.
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Pilgrimsvandra
i Sigfrids spår
I sommar finns möjlighet att under en eller två 
dagar vara med på Pilgrimsvandring i Stenstorps 
pastorat. 
Vandringen går 11-12 augusti från Varnhem till Falköping 
och är en del av en större vandring från England till Sve-
rige. Starten skedde redan i mitten av maj i York. I England 
genomförs sedan ett antal veckolånga vandringar fram till 
slutet av juli då man tar sig över till Sverige.

Här startar man i Göteborg och till Skara och Husaby 
innan vandringen vänder söderut och avslutas i Växjö den 
29 augusti.

I Sigfrids spår
Vandringen sker i S:t Sigfrids fotspår. Denne engelske bi-
skop som för tusen år sedan blev missionär i Sverige är 
den gemensamma nämnaren för många av de orter som 
passeras under vandringen.

I Sverige är det Växjö stift som samordnar pilgrims-
vandringen. Hela arrangemanget genomförs i samarbete 
med församlingarna utmed vägen. 

– Det behövs mod att leva i en tid av pandemi, klimat-
hot och orolighet runt om i världen och i vårt eget land. 
Pilgrimsvandringen erbjuder möjligheten att reflektera 
över och dela tankar, säger stiftsprosten Hans Boeryd.

Given dagsrytm
Dagarna under vandringen följer samma rytm. Frukost in-
tas i god tid innan klockan 9 då dagens vandring påbörjas 
efter morgonbön. Fram till lunch vandrar man såväl sam-
talande som i tystnad.

 Efter att ha ätit lunchpaket som var och en ordnat vid 

frukosten samt middagsbön, så fortsätter vandringen på 
samma sätt som under förmiddagen. Omkring klockan 17 
är man framme vid dagens mål, och då blir det också mat.  
Efter vila och egen tid avslutas dagen med aftonbön 21. 

Någon gång varje dag firar man mässa. Var dag anknyter 
till temat ”mod att våga leva” och dessutom till ett utvalt 
dagens bibelord.

Vill du veta mer om Sigfridsvandringen kan du gå in på 
Växjö stifts hemsida www.svenskakyrkan.se/vaxjostift.

I sommar är du välkommen 
att följa med på församlings
resa.
Årets resa går till Skaftö i Bohuslän 
och vi får se en del av platserna där 
TV-serien ”Saltön” spelades in.

Bussen går från Gudhem kl 
8:30, Broddetorp kl. 8:45 och 
Stens torp kl.9:00. Under resan ut 
mot kusten görs ett stopp för för-
middagsfika.

 Därefter fortsätter vi till Skaftö 
där blir guidade. Lunch intas i Rå-
gårdsviks pensionat. Så småning-
om blir det dags att åka hemåt, 
och under resan stannar vi till 

för eftermiddagsfika någonstans. 
Omkring kl 18.00 är vi tillbaka i 
Stenstorp.

Anmälan görs senast 2 augusti 
till Ann-Kristin Gillberg tel. 0500-
49 95 04 eller till pastorsexpedi-
tionen 0500-49 95 00. Kostnad för 
resan är 400 kronor

Ann-Kristin Gillberg har se-
mester från midsommar till 30 
juli. Under denna tid går det bra 
att lämna meddelande till hennes 
telefonsvarare, men glöm inte att 
uppge namn och adress.

Resan genomförs Coronasäkert 
och under förutsättning att inga 
restriktioner hindrar den.

Följ med på församlingsresa 10 augusti

Vill du vandra med?
Anmälan till pilgrimsvandringen Varnhem-Gudhem-
Falköping görs till pastorsexpeditionen i Stenstorp 
0500-49 95 00. 
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Kyrknytt ges ut av Stenstorps pastorat. Ansvarig utgivare: Mikael Blom
Text och foto Sven-Erik Falk om inget annat anges.
Tryck: Stema specialtryck, Borås, 2021

Så kontaktar du Stenstorps pastorat

PrästerPräster
Mikael Blom, kyrkoherde (sjukskriven)
Maria Ytterbrink, vik kyrkoherde, mobil: 070-215 53 63
maria.ytterbrink@svenskakyrkan.se
Thomas Hagert, komminister
0500-49 95 25, mobil: 073-073 36 70
thomas.hagert@svenskakyrkan.se
Bengt-Åke Öhgren, vik komminister 
mobil: 070-899 00 75, 
Ann-Marie Svensson, vik komminister
mobil 070-659 38 46

DiakonDiakon
Ann-Kristin Gillberg, 0500-49 95 04, mobil: 070-727 85 77
ann-kristin.gillberg@svenskakyrkan.se 

KantorerKantorer
Gerts Gillberg: 0500-49 95 11, mobil: 070- 361 15 29
Annelie Karlsson, mobil 070-761 81 20

Barn och ungdomsverksamhetBarn och ungdomsverksamhet
Lena Arvidsson: 0500-49 95 13, mobil: 070-302 04 00
Maria Djurberg: 0500-49 95 14, mobil: 072 o-571 45 00

Fastigheter och kyrkogårdarFastigheter och kyrkogårdar
Fastighets- och kyrkogårdschef: Joakim Lindgren.
0500-49 95 07,  mobil 073-022 19 93
e-post joakim.lindgren@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsadministratör: Eva Johansson, 0500-49 95 02, 
mobil: 0725-75 46 40, eva.johansson3@svenskakyrkan.se
Expeditionen öppen måndag och fredag 9-17.

Kyrkvaktmästare ansvarigaKyrkvaktmästare ansvariga
Stenstorp:
Christer Lönnqvist: 0500-49 95 16, mobil: 070-370 93 84
Dala, Borgunda och Högstena:
Arne Johansson: 0500-49 95 17, mobil: 070-722 53 01
Segerstad, Valtorp och Håkantorp:
Håkan Svensson: 0500-49 95 19, mobil: 072-575 45 80
Broddetorp:
Iréne Wallgren: 0500-49 95 21, mobil: 070-220 81 70
Gudhem, Bjurum, Ugglum och Östra Tunhem:
Annelie Ahlström: 0500-49 95 22, mobil: 070-301 97 99

Stenstorps pastorat
Prästgatan 6, 521 60 Stenstorp
Pastorsexpeditionens öppet-och telefontider
Måndag-torsdag, kl. 9-12.
Telefon: 0500-49 95 00, Fax: 0500-49 95 29
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/stenstorp
E-post: stenstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkguiden hjälper dig att hitta
När sommaren kommer vill 
många göra en utflykt. Att 
besöka en kyrka kan vara en 
god idé. 
Med Svenska kyrkans mobil-
app Kyrkguiden kan du hitta 
till Svenska kyrkan med hjälp 
av mobiltelefonen. Du kan 
söka via karta eller via kyrkans 
namn. I appen hittar du också församlingarnas kalendrar 
som visar kyrkornas öppettider. 
 I den mån det är möjligt med gudstjänster och konser-
ter visas också tider för dessa. Genom appen kan du även 
få påminnelser så du inte missar något arrangemang. 
 Du kan hitta Kyrkguiden, genom att söka på ”Svenska 
kyrkan” i App Store eller Google Play store. Den är gratis.

Vill du tala med en präst?
Behöver du någon att tala med? Pastoratets präs
ter och diakoner finns till för dig, och kan nås under 
dagtid. Telefonummer finns i listan ovan.
Om du vill nå en präst på andra tider så finns Jourhavan-
de präst varje natt. Öppettiden är 21-06. Du ringer 112 och 
ber att få bli kopplad. Under pandemin hålls extra öppet 

från klockan 17.00.
 Jourhavande präst 
finns också på inter-
net. Du kan chatta eller 
skicka e-post. Chatten är 
öppen måndag till tors-
dag mellan klockan 20 
och 24. Läs mer på www.
svenskakyrkan.se/jour-
havandeprast.
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